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Mezi mnohými odbory jež mají sloužiti k úplnému zaří-

zení departmentního obchodu nemá žádný tak veliké důleži-

tosti jako odbor grocerní Náš rozsáhlý obchod měl počátek
svůj před 24 roky v našich cenných potravinách a naše obrov-

ská výstavka potravin jest skutečným projevem jak vysoce
' vážíme si obchodu se stolními zásobami

Bennettovy čaje obdivuhodné pro jakost svou i čisto
tu nejlepší plody všech zahrad libra po 38c

Káva nejjemnější nápoj Rio libra za 15c a i2c

Kupujte svou pcerii u Bennetta

Navštivte náš velký masný krám kde nejvybranější kou-

sky prodávány jsou za snížené ceny

Nejlepší Sugar Cured Hams (šunka) libra po u#c
Čís 1 Sugar Cured Bacon (špek) libra po i2'íc
3libernl kbelíček sádla 39c
Vše pro lidi a domácnost za levné ceny u Bennetta

37a

Pro stůl
Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj

oblíbí si zajisté naše "GOLD TOP lahvové pivo
Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé) jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody— neníť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepších
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obchod
nika aneb telefonem — Tel Omaha 1 542 So Omaha 8

SOUTH OMAHA EREWING CO vaří B labTÁriiu pivo

SOUTH OMAHA NEB "

J K SINKULE český zástupce
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého sástapce

NAŠE MOTTO: TT"!"J TTITTKT"
Výborné zboží fj PV I I Pl I I [

za nojmírnřjší
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s objednávkám

likerácL v jy
Pro domácí a EaMou potřeín a plucarech
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Watkinse Povinností nynějšího
mayora bude jmenovat! novou ko-

misi zdravotní a sice ihned jakmi-
le se městská rada sorganisuje
Nemocnice jest úplně zařízena a

nemocní mohou býti přijímáni v

každé době

— Pani Z majitelka největšího
střížního obchodu v če3ké P

pravila onehdy sličné jedné dívce:
"Slečno odporučuji vám na

šaty jednu z těchto látek Tážete
se proč? Inu v těchto dnech roz-

prodala jsem jich velmi mnoho
děvčatům jež chystají se do má-

jové zábavy kterouž uspořádá
Dvůr Prokop Velký I O F v

South Omaze Jak se podobá
súčastnf se zábavy této veškerý
výkvět české mládeže1' xi
— Pí Rosa 0'Tcole bydlící na

30 a R ul postěžovala si ve

čtvrtek odpoledne policejnímu
Briggsovi že se jí ztratila

{20 bankovka a uvalila podezření
na strávníka Jack Ryana jinak též
Gibbse zvaného Odešla prý na
trh a když po návratu svém pení-

ze sčítala shledala že jí $20 schá
zí Když pak sdělila Ryanovi že

o krádeži uvědomí policii týž
zmizel a tím uvalil na sebe pode-

zření Ryan byl zatčen a uvězněn

- Místní obchodníci lihovina
mi kteříž musí platili f 1000 za

povolení k prodeji lihovin stěžují
si že lékárníkům dovoleno prodá
vati sladové a lihové nápoje jakož
vlno aniž by byli museli požádati
o lékárnické povolení tím méně

pak o povoleni ku prodeji lihovin
Letos bude prý učraěn pokus
aby lékárnici kteříž obchoduji s

lihovinami v jakékoliv způsobě
vyhověli zákonu a opatřili si po-

volení jako kterýkoliv malo- - neb
velkoobchodník lihovinami
— Následkem rozdělení města

v b ward vzrostl počet okresních
odhadčích na šest Každý z těch-

to 6 odhadčích přibral si 4 příručf
tak že celkem 30 osob' zaměstná-

no jest odhadováním majetku
Assessoři i jich příručí dostávají

Í300 denně každý a práce jich
musí býti skončena během 30 dnů
Dle dřívějšího spůsobu stál odhad

majetku okres méně než J! 1000
kdežto nyní vyleze pelkem asi na

ř5ooo Slušný to zajisté rozdíl

— Choť p Josefa Koutského

odjela k rodičům svým do Nuckolls
okresu kdež se hodlá zdržeti

přes léto

- Dvůr Prokop Velký IOF
rozhodl se v poslední schůzi své

uspořádati májovou zábavu a zá
bavní výbor zahájil ihned příprav
né práce Jelikož oblíbený spolek
tento již po delší dobu žádnou zá

bavu nepořádal chce si to nyní
vynahraditi a proto uložil zábav
nímu výboru aby nešetřil práce
ani peněz k dokonalému úspěchu
májové zábavy této Nepochybu
jeme že zábavní výbor zhostí se

svěřeného úkolu nejenom k úplné
spokojenosti spolku ale 1 ku spo-

kojenosti četných přátel a přízniv
ců jeho

- V pondělí večer se sice páni
radní sešli avšak vidouce že jest
jim nemožno sorganisovati se od

ročili schůzi na čtvrtek Před
schůzí dohodli se soupeři Mclntire
a 0'Connor-Ž- e rozhodnutí komu
nich náleží právo zasedati v

městské radě ponechají okresní-ním- u

soudu kde budou hlasy pro
ně odevzdané znovu sčítány

- Mayor Koutský jmenoval v

pondělí tji nové členy požárního
odboru "Jsou to Sam Nevins

Peter Olson a krajan Frank Ně

mec Ustatni změny v odboru
tomto učiněny budou až později

- K vážnému úrazu přišel v

pondělí odpoledne Joseph King
zaměstnaný ve Swiftových naklá- -

dárnách Při práci spadla na něj
těžká bedna s masem a Kingovi

přeražena dvě žebra a mimo to

utrpěl i jiná ještě zranění Dr

Kelly ošetřil těžce zraněného muže
a dal jej dopraviti do jeho obydlí

1612 Missouri ave Lékař dou

fá že se King uzdraví

Střežte se masti proti katarrhu obsa

bujících rtuť
ponfvadž rtuť mlíl Clchaliplne poikodfcelf
systém vniknuvši do nřj ulíznutým povrchem
Takovéto predroHy nemají bytí nikdy použí-
vány luč na předpis zkušeného lékaře Jelikož
Skoua Jimi sptiaobeiia Jest desetkráte větší
ntžll dobro jež vám snad a nich vzniknoutl
mohlo Halra Catarrh Cure vyráběná K J
Cheney A Co ▼ Toledo O neobsahuje žád-

nou rtuť a by vil braná vnitrně účinkuje pří-
mo na krev a sevnějřek celého syflteznu Kdyi
kupujete Hall'8 Catarrh Cure přesvědčte ne

abyste dostali ten pravý U£ívá sevnltfněa
hotoven Jest v Toledo Ohio společností F J
Cheney i Co — Odporučeni sdurma

Na prodej u víech lékárníka 7So láhev

fT Hall't Family Pilulky Jsou nej lepši

Elegantní Hostinec
vlastni

JOSEPH PEZDIRTZ
1202 Jižní 13 ul Omaha

Výtečné sontb-omata- pivo neJlepM dru-

hy vína llkérQ a Jemné doutníky
Chutný zákusek stále připraven Krajané

najďia tam iaramantniho Jana Sokola
který Je vtdy ochotně ntMlouCi M
O hojnou přízefi krajsnft žádá

J0!SEI'J1 PEZDIRTZ

Charles Kaufman
pojistiijící jednatel
a Yeřejný notář

7- -- rf Ma11nlt ((- nnlAnnfltl

prodává a knpuje majetek nemovitý vydává
přeplavní íwikj Ibvrupy m uu ouvij m

Pijlujt pěníte na nemovitý majetek

Offlces 817 8 14 St Omaha Heb

Na druhém poschodí t

Roku 1883 zemřela mu choť

Bednář oženil se ro'u 1888 po
druhé Ve Schuyler zařídil si ob

chod sedlářský a setrval v něm až

do roku 1892 kdy zvolen byl po
kladníkemColfax okresu kterýžto
úřed zastával čestně po čtyři roky
Obchod svůj vyprodal po zvolení
svém p R A Ďaříčkovi a po vy
sloužení lhůty úřadní uchýlil se

soukromí Zanechal zde vdovu

čtyři dcery a syna Zesnulý kra

jan požíval u spoluobčanů svých
veliké vážnosti

Novinky z Linwood

Pan Emil Folda byl zvolen

opětné v min sjezdu ZLb za

pokladníka Hlavní Úřadovny
Gratulujem!

Min týden opětně nás na

vŠtívil náš starý známý pan J J
Kavan ze Schuyler a sdělil nám
že minule když odtud jel nalezl
'cucáček' pro 'baby' a požádal mě

abych to oznámil v novinách Kte
rá maminka ho ztratila má se oři

u něho přihlásit

Všechny spolky v Linwood se

usnesly postavili si společně spol
kovou sfS Každý spolek zvolil
sobě tříčlenný výbor a jakmile na
leznou příhodné místo začne se
stavbou Síně spolkové zde po
strádáme

Manželka p Johnsona jenž
vlastnil před lety pozemek na
němž nyní stojí městečko Linwod

je již po delší čas nemocna a o je
jím uzdravení lékaři pochybují

Nezapomeňte že v pondělí
28 dubna bude u Fr Bartoše vel
ká taneční zábava při které účin
kovati bude kapela p J H Cer- -
nýho 013 mužích v nové unifor
mě O dobré'likéry doutníky
zákusky se postará F Bartoš

" jak se dovídáme chce se
nám odtud rodina p Jamese Ha

vlíka odstěhovat a to nejspíše do

Schuyler kde hodlá pan Havlík
kusit svoje štěstí s novinařením

Přejeme mu mnoho zdaru v jeho
podniku!

Pan J C Hruška z David

City přijel se podívat do Linwood
v pátek min týden a sdělil pám
že onu želvu co mu jeho přátelé
poslali krmí a až bude dost vykr
mena že potom pozve všecky na

přátelský oběd Ze se na to už

předem těšíme netřeba podoxý
kat

Pan íames Havlík meškal v

min dnecn v Umaže za obcho
dem

Obchodní budova p A A

Hájka bude tento týden dohoto
vena a pan Hájek naplní ji domá
cím nábytkem rakvemi a pod

Min týden několik přátel p

J C Hrušky vzpomnělo si na něj
jelikož je od jakživa labužníkem

poslali mu želvu by si pochutnal
na polévce Však želva byli prý
příliš malou a on poslal dárcům

poděkování následujícího znění:
"David City 8 dubna 1902 Se
kretář bandy šibalsské Herr von

Franciscus Bartoš v Linwood

Neb Ct bratře a dobrodinče ve-

škerého lidstva: Vědouce žeVa
še ochotnost jest překypující pro-

to se k Vám uchyluji s tímto do-

pisem s tou důvěrou že jej před
honoraci ct Koncilu jenž sobě

též za onoho času vzpomněl na

jednoho svého přítele předložíte
Buďte ubezpečen že s láskou ne-

konečnou až do horoucí propasti

jsem na vaši něžnou ukrutnost

vzpomínal Co trampot jsem já
(též i moje lepší polovice) zažil

když tu obdržím dopis v pondělí
večer a jeho obsah zvím zároveň

jsem si byl vědom že dáreček

nemohu obdržet až druhý den rá-

no To byla Spekulace co to asi

může být? Snad je to již v příro-

dě že Ženské si dříve na takovou

hloupost vzpomenou proto na
'stará' povídá že to bude želva

Tak jsme se těšili na želvu V

úterý ruče běžím do úřadovny

abych mohl želvu poslat domů— a

hle boxna tu přede mnou na sto-

le Vezmu ji do ruky prohlížím
ono to šustí Cd to asi může být?
Rozvážu uzel otevru boxou a vi-

dím hromádku písku kterýž jsem

právě chtěl vysypat když se tu

najednou něco začne pohybovat!
My se těšili na želví polévku a

zatím nám sklaplo Já řku z té

by polévka ani nebyla leda by se

data vařit celá a pak by to byl

přece jenom oukrop Dobré jest

pořekadlo: 'Kam čert sám nemů-

že tam nastrčí babu' anebo žen

skou a to já vím že původ té do

broty povstal od ženské No

nešť přijedu tam brzo abych se 8

vámř mohl lépe vypořádat Buďte

dobré mysli než se opět sejdeme
Modlete se za své hříchy abyste
vešli do věčnéhď trápení v propa
sti nebeské Váš jako dříve

pod přísnou In

quizicí J C H"
Pan F Dočekal převzal řez-

nický obchod od p V Vítámváse

Jak dlouho se mu to bude líbit to

se ještě nemůže říciV Sotrab

K vyléčeni aastoxtnl u itt
ilvJti Laiatlve Bromo Qalnlm Tableta
KaMJ lákárnik vrátí penise ovvltl-- Pod
pa K W Urovs--n aa kM krabilo Sto

vyhubení ošklivé nemoci této zří
zeno bylo ve státu značným ná

kladem vfce pohroužovacích sta
nic a dobytkáři jsou vyzýváni aby
toto jaro přičinili se o vymítění
této nemoci při Čemž jim vý

pomocní zvěrolékaři budou dle
možnosti nápomocni

_

— Paní Jessie Ballardoyá7I
m''

o snuDerr iyai'ci Dyia v pftteK
napadena trampem jenž dle všeho

nepozorovaně do domu se vplíŽil
a v příhodné době zmíněnou paní
klackem přes hlavu udeřil a ji
omráčil Na to prohledal stavení
a sebrav peníze na něž přišel a

něco potravin zmizel Paní Bal
lardová asi po hudioě přišla tak
dalece k sobě Že se doplfžila do
do domu svého tchána nedaleko

bydlícího jemuž přepadení své
oznámila načež on uvědomiv

nejbližší sousedy své vydal se s

nimi na stíhání bídlka

— V sobotu kolem 2 hod
ranni usmrcen byl ve ťranklin
rychlíkem Burlingtonské dráhy asi

35letý muž- - Z listin u něho na-

lezených se soudí že to jest Nck
Detemple z Denver Colo Peněa
u sebe neměl žádných a jistý muž

kterýž prý Jej viděl v pátek v

Red Cloud zvěděl od Detemplea
že týž oloupen byl v Plattsmouth o

jízdný lístek a všechny peníze a

proto že se chce odebrati do Bloom-ingto- n

kde se nalézá lože Rytířů
Pythia ku kterémuž spolku nále
ží aby ji požádal o výpomoc Pří-

pad ten se vyšetřuje

— V Grand Island pokusil se
v pondělí o sebevraždu W R

Farris kterýž se svým synem při-

jel do města v neděli večer Oba
kráčeli po ulici když pojednou
požádal otec syna aby mu zapůj-
čil kapesní nůž Syn vyhověl
ochotně otcově žádosti Farris
otevřev nůž zasadil si jím děsnou
ránu do krku Chlapec vyrvav
otci nůž počal volatí o pomoc
Tato se v brzku dosjtavila Když
lékař zašil zoufalci ránu byl tento

dopraven do okresního vězení k
léčení Bylo zjištěno že nešťast-

ný muž seštlel nejspíše následkem
nemírného požití lihovin

— Ve Čtvrtek ráno zraněn byl u

Pierce nebezpečně v cihelně Fred
Nichols soudruhem svým Floyd
Millerem Tento připlížil se za

Nicholse jenž seděl na kolečku a

udeřil jej lopatou do hlavy tak

prudce že nebožák v bezvědomí
svalil se na zem Plné půl hodi-

ny nechali jej spoludělníci ležeti
na zemi načež teprve poslali do
města pro povoz a dali těžce zra-

něného dopraviti do obydlí jeho
matky Miller udal Že byl v ne-

děli 8 Nicbolsem na rybách a že

se spolu dohodli že chycené ryby
prodeji a o stržené peníze se roz-

dělí Nichols však proti úmluvě

#yby prý prodal a všechny peníze
si poarzei coz pry Millera popu-
dilo k pomstě Stav raněného jest
velmi povážlivý

— Lawrence Stultz z Lincoln

i'3 roků starý chtěl v sobotu od-

poledne hráti v mlč£ několika sou-

druhy téhož 8 ním věku Poněvadž
však nebyl ku hře připuštěn což
se zde považuje za smrtelnou
urážku vyzval jednoho ze svých
odpůrců na pěstní zápas chtěje
tímto ušlechtilým způsobem obhá

jiti uraženou svou česť Výsledek
toho byl Že kluk mezi jinými ra-

nami dostal též jednu pořádnou
na levý spánek kteréž po návratu
do svého domova v krátkém čase

podlehl Policie prý nyní pilně
pátrá po nadějných amerických
championech Pozděje zatčen byl
1 4letý Lewis Fairchild a obviněn
ze zibití Stultze

--f- V neděli odpoledne přišel
nešťastnou náhodou o život 22letý
český mladík Amos Hubka jehož
rodiče bydlí nedaleko Virginie
Amos Hubka odebral se do domu

pí Svobodové sousedky Hubko-

vých aby syna jejího cvičil ve hře
na tahací harmoniku Mezi cvi
čením zavítal do domu Svobodové
též I5letý mladík Jack McCor-mic- k

dobrý přítel Hubkúv Vě-

še d do světnice kde Hubka cvičil
svého žáka chopil se pušky jež
ležela na pavlači a zacházel s ní
tak neopatrně' že z ní vyšla rána

Náboj zasáhl mladého Hubku do
krku a nebožák klesl mrtev k zemi
Porota koronerova rozhodla v

pondělí že se střelba udála
náhodou a sprostila Mc- -

Cormicka veškeré viny Nešťastný
mladfk byl synem váženého české-

ho osadníka p Antonína Hubky

— Ve Scbuyler zemřel ve stře-

du v 9:20 hodin večer po třímě-

síční nemoci starý a vážený občan
tamní krajan p M F Bednář
Pohřei odbýván byl v pátek od-

poledne a tělesné pozůstatky ze-

snulého krajana uloženy k věčné-

mu odpočinku na hřbitově schuy-lerské- m

M F Bednář narodil
se v Čechách 16 listopadu 1847

Roku 1866 odebral se do Ameriky
a usadil se nejprve v La Crosse
Wis Později pracoval jako
sedlář na různých místech ve Wis'
consinu a Minnesotě Roku 1871

zavítal do Nebrasky a zabral si

domovinu asi 20 mil od Wilber
Roku 1873 se oženil a lest let

Dne 12 dubna 1902

Slíbil jsem Vám že budu psát

nějaké novinky z Lincoln ale po

něvadžjest jich zde pořídku proto
nemožno mi bylo přání Vašemu

vyhovět až nyní Usnešeno mezi

zdejšími žeskými paničkami aby
se učinila dne 5 dubna "surprise
party'' na paní Soukupovou man

Želku váženého obchodníka zdej
šího a ta se skutečně vydařila v

každém ohledu neb za přátelské
ho hovoru ani jsme nevěděli že

již kohouti oznamují jitro a tu ač

neradi rozešli jsme se s přáním
zase na brzkou takovou zábavu

Jest to něco zvláštního zde neb

jest zde Čechů málo a ti jsou
ještě rostroušeni — Advokát
Rhea odsouzeného k smrti pro
vazem pro zabití saloofka Herma
na Zahna ve Snyder předešlý rok
měli audienci u gjvernéra v zájmu
jeho propuštění kdež předložili
námitky a jednu velmi pozoruhod-
nou Uvádí totiž že Rhea byl

pouze 19 let starý když Čin tento

spáchal že se vraždy dopustil ve

společnosti starších od nichž byl
nabádán a že ani nevěděl jak
hrozný čin spáchal Jest to

smutné pykat po Činu neb asi

zbůjnost která v americké mládeži

převládá byla více příčinou toho
činu než cokoliv jiného Guver
nér prohlásil že to vezme v úvahu
a proto výsledek asi bude ozná
men až příští týden Rhea má

být pověšen dne 25 dubna t r —

Co se politiky týče tu musím sdě
lit Že kandidáti pro úřad guverné
ra rostou jako "houby po dešti"

poněvadž republikánská státní
konvence určena je na 18 června
zde v Lincoln proto asi ten spěch
by některý nezůstal pozadu
Myslím že jich bude hodně —

Pan Václav Hofman z Havelock
mě sdělil že co nejdříve se podí
váme k Vám tam do Omahy na

"jeho automobilu' a proio se tě
ším na tu cestu len abychom
nemusili nikde připřahat — Pan
Albert Mudra říďfcí obchod Buck

sta ff Bros zadal za patent do

Washingtonu neb vynašel něco
ve svém řemesle což prý až dáno
bude na koňské řemení bude se

prodávat jako "hot cake" Přeju
mu zdaru z plna srdce — Pan

Joseph Melzer jednatel "táty"'
Zvonečka mlynáře z Wilber dělá

znamenité obchody s moukou a

zvláště "Little Hatchet" jde na

odbyt Pan Melzer nemůže ani

stačiťskládat z kar a tu když tak
náhodou potkám wilberského mly- -

néře a kapitalistu vidím jak se

usmívá že tak dobrého jednatele
panu Melzerovi nalezl — Náš

Franta" Kašpar z Omahy ten
dělá též obchod dobrý a pan AI

bert Mudra mi pravil že se ty
jeho knoflíčky prodávají jako "hot
cake'' Tak bych mohl vyjmeno-
vat více Čechů avšak pro nedo-dostate- k

místa ve Vašem časopisu
sé obmezím

Na zdar Frank J Fitle

ij ZE SOUTH OMAHY
:

k #

— Mayop Koutský ustanovil

předmin úterý v poledne krajana
J Briggse náčelníkem policie so- -

omažské Během hodiny nastoupil
Briggs úřad a přikročili hned k re- -

organisaci policejního odboru Ná-

čelník Briggs bydlí v South O ma-

ze po čtrnácte let Nejprve za-

městnán byl v tamních nakládár- -

nách načež byl po čtyři roky
členem městského odboru požár
ního a poslední dvě léta členem
odboru policejního Briggs jest
mužem energickým a očekává se
že bude dobrým a schopným ná

čelníkem Prvním úředním výko
nem jeho bylo jmenování Franka
Mortona výkonným nočním kapi
tánem

- V poslední schůzi proti-sa- -

lonické ligy bylo usneseno aby
uveřejněna byla jména všech ža

datelů o povolení k provozování
živnosti hostinské jakož i jména
ich ručitelů Též i každý jednotli
vec jenž podepíše žádost tcho
nebo onoho hostinského neb spo-

lečnosti pivovarní o povoleníbude
míti potěšení zřlti jméno své černé
na bílém Podobný krok ligou
tou minulý rok učiněný měl v ná-

sledek že zadáno bylo více žádo-

stí o povolení hostinské než kdy-

koliv před tím

Městský návladní A II
Murdock odpřisáhout byl mayo- -

rem řvoutskym a uial se svého
úřadu S jmenováním svého příru- -

čího prý posečká až do skončení

nynějšího zasedání soudu distrikt-níh- o

tak aby dřívější městský ná-

vladní Lambert vyřídili mohl
soudní případy jež vyvolány byly
tomto soudním zasedání

— členové zdravotní komise
ustanovení bývalým mayorem Kel-ly- m

skončili své práce a dohodnuv-

še se s okresními konisaři ohledně
zbudování nemocnice zřízené pro

osoby nakažlivými nemocemi stí-žen-é

podali své resignace mayoru
Koutskému Zdravotní komise ta
sestávala z mayora předsedy
městské rady zdravotního inspek-
tora městského lékaře a dvou ob

í:
:

— Předminulé úterý večer od-

býván byl ve Scbuyler (fiatek p

Jana Dušátky z Omahy se bIč

Jostfkou Bartůfikovou v domě

nevěstiných Novomanželům

blahopřejeme!

— Do Kearoey přivezen byl ve

stavu bezvědomém Ira Wolfe z

z Lexington Týž spadl v pon-

dělí veíer v Lexington z osobního
vlaku Union Pacific dráhy v nčmi

cestoval jako slepý pasažér- - Zra-

nění jeho jest nebezpečné

— Panf A D Bairdová bydlí-
cí sedm mil východně od St Paul

spáchala předminulé úterý ieb
vraždu střelivši se z rifle do hlav
Nešťastná žena dohnána byla prý
k sebevraždě chatrným zdravím

Byla 35 roka stará a zanechala
ede manžela a sedm dítek

— Z Kimball se sděluje Že v

neděli ráno počal v západní Neb-rasc- e

padatí sníh Padal po celý
den a též v noci V neděli krylo
zem 6 palců vlhkého sněhu Ná-

sledkem toho též značně se ochla-

dilo

— Státní pokladník Stueíer do-

hotovil v posledních dnech výkaz
příjmů ze Školních pozemka ve

státu NebraSka- - Celkový výkaz
za dobu působnosti nynějšího po-

kladníka zní na částku f 583088-5- 4

z čehož na hotovosti v jeho
rukou se nalézá f 200000
— H- - II Browo který pátrá

po uhlí na pozemku Remmele ově

v Jamestown přišel prý ve hloubce

153 stop na 4palcovou žílu Ve

hloubce 172 stop přišel v pátek
na žílu uruhóu ptinesi uí o uhlí
do Fremoot na zkoušku Jest to
uhlí živičnaté dobré jakosti a hoří
dobře

— Ve Fairbury pfišel ve středu
ráno o život "Roy Hartman za-

městnaný v dílnách Rock Island

dráhy Týž dostal se při práci
mezi dvě káry a byl tak těžce zra-

něn Že zemřel v patnácti minu-

tách Korooerová porota vynesla
rozsudek že Hartman přišel o

Život nešťastnou náhodou
— Příručf státního komisaře

práce Watson obdržel spolehlivé
zprávy že v Nebrasce brz mála
ve všech okresích oseto bylo letos
zimní pšenicí mnohem více rolí
nežli rok předcházející Rovněž i

zprávy o stavu osení jsou z větší
části okresů nanejvýš příznivý V

některých okresích trpělo osení
suchem avšak stav jeho poslední
mi dešti utěšeně se zlepšil

— ve rauš city zastřeni se

předminulé úterý večer Ferd
Godferoon zaměstnaný jako kněb
vedoucí v tamaí První národní
bance Večer v 8 hodin přišel do

banky oslovil přátele své načež

uchopil revolver a střelil se do

spánku tak jistě že mrtev klesl k

zemi Godfernon byl rodilý Fran-

couz a těšil se veliké oblibě Pří
čina sebevraždy není známa

— Amandus Krause VVill Ge- -

feke George Mier a Ed Clancy
čtyři mladíci z West Point vydali
se pěšky na cestu kolem světa za

vázavše se dříve slibem že ne

vezmou sebou Žádných peněz a Že

živiti se budou z výtěžku své prá-

ce Nejprve hodlají se odebrati
do San Fraociska a doufají že

cestu kolem světa vykonají ve čty-

řech letech

— Zámožný farmer Frank
SmitL bydlící jihovýchodně od

Red Cloud uznán byl šíleným a v

pondělí dopraven byl do ústavu

choromyslných v Lincoln Smith

napadl syna svého podávka-m- i
a též na šerifa podobným

spúsobem útok učinil Má se za

to íe Šílenství jest následek slu-

nečního úženu jímž Smith před
několika lety byl stížen

— V Nebraska City spáchal
předminulé úterý odpoledne sebe-

vraždu 5oletý řezník Fred Boehm

Týž byl velmi popudlivý a rozčilil
b často i pro pouhé maličkosti Má

se za to že v takovéto podráždě-
nosti dopustil se zoufalého činu
Ve tři hodiny odpoledne požil v

obydlí svém půl drachmy strychni-n- u

a za nedlouho účinkům zhoub-

ného jedu podlehl Boehm byl
Němec a vlastnil kromě několika

(arem i značný majetek osobní

— V David City skončen byl v

pátek večer v okresním soudu

předběžný výslech Williain

Seifí em z Bellwood obviněným z

dvojženstvL Z podaných důkazů

zdá se býti jistým že Seifíe ože-

niv se roku 1901 se sl Nllie
Eoyeartovou z Bellwood dopustil
se skutečně zločinu za 'vinu mu

kladeného ježto příbuzní pynější

manželky jeho prý vypátrali že

Seifíova prvi choť bydlí dvěma

dítkami nyní v Chicagu Soudce

Skilei odkázal Seifía k distriktní-m- u

soudu pod zárukou 1 1000

— Státní zvěrolékaf W A

Thomas učinit oznámení ve kte-

rémž upozorňuje pěstitele hovězí-

ho dobytka na nemoc známou ja-

kožto dobytčí Svrab neb prašivina
jež ie velmi rozvířila v oněch

Částech státu kde ie dobytek pi-tuj- e

Jest prý to nemoc oakaŽli

pro South Omahu a Qmahu : -

Ssíom-ífcMi- il rol 26 a N ice MbOiaia
"Vťlclav Schneider řiditel

lottrjeliyzÉyišlyjrÉiiuttce
Obchoduji rozhodně s neflepSím zbožím jež se v
uuuru luuiiu vyraoi nove vzorsy pravé aosjy "
Tažte se na ceny i 5$r

2413 N ulice
SOUTH OMAHA

Dvé knihy— dva centy
Burlington dráha vydala práví dví po_

blikace velice zajímavé pro hledajíc!
domovy
"Nebraska'1 jest název 48strínkov6

knfžky v niž vylíčeny jsou hospodářské
prameny sta'u s hojnými vyobrazeními
farmer&kýcb scén a kteráž opatřena jeat
přesnou sckcionální mapou
' T5„ II„„ 13 i„„t in— tUU1U UODIU lIlUQllUlflUa

brožura uvádějící vše o bohaté slena- -

mingu BigHorn Basin skýtá obdivu

renčí podél dobrých řek 8 nilliony akrn
i{_íni - ť__ _

viuuuicii pu&eiiiKu utevrenycn k osazeni
dle pozemkových zákonu Spoj StátO
Ohi tnlihi Iv rril! 1 „„ VX" ' j j rvniuuj uuuu um &d£r- -

dou adressu po obdržení dvou ceDtft v
Ull„l A J T T_ t
auiatu:ii Auresisa: j r KANcis uen erai
Passeger Agent Burlington Koute
Omaha Neb 8Tkí

DO SCHUYLER A OKOLÍ

Veřejné díkůvzdání I
Touto veřejnou cestou vzdává-

me vřelé a srdečné díky vSem přá-
telům a známým kteříž jakýmko-
liv způsobem dali nám na jevo
svou soustrast při nemoci a tímrti
milovaného našeho manžela a otca

n F BEDNÁŘE

Tělocvičné Jednotě Sokol budiž
vřelý dík náš za laskavé vzpome-
nutí jakož i darováni krásného
věnce na rakev milého zesnulého-té-

anglické spolky "Christian
Endeavor" jakož i celá řada sou-

citných přátel a známých nechC

přijmou srdečné díky naše la da-

rování krásných květin
Zvláště vřelé díky naše buďtci

vysloveny ctčným zpívařkám za

Í'ich dojemné zapčni v domě
Rev Millerovi za proslovení

pohřebni řeči a konečně všem přá-
telům již drahého zesnulého do-

provodili k poslednímu odpočinku
Buďtež ujištěni že každý projev

soustrast i utkví v naši paměti co
drahá upomínka na Vale přátel-
ství S úctou

Pozůstalá maníelka
a rodina M F Bednáft

DrFemiďs GOLDEN EELIEFI

Staré rány vředy revmatlsm nQ
ralgle pravá pomoo v všech

s a
As boleni krku blavy (5 mlnntl tnt6
TM 1 minutu) ustaralé vředy bldlokj i-- i

a i atd atd
Naituzeaf počátek bortčky chřlsky

Léíi kaWou bolest vni I vollřnl
1 as m mlnntánh II obchodník a37

Metá krabička pot tou tuo Fradoaia

WG

Zprávy spolkové

Lože Jan Hus č 5 EofP
odbývá schůzi svou ve středu dne
16 dubna v 8 hod večer v Sokolov-

ně Přítomnost všech Členo nutná

jelikož důležité jednání a placení
příspěvků předléhá Z rozkazu
Vel Kancléře Bed Sláma
Všichni Členové lože Jan Hus

jsou tímto důtklivě žádáni by se

schůze této súčastnili jelikož se

dostaví mnoho členů jiných loží
za zcela zvláštní příčinou

Frank Jelen V K

1'odp Sokol Tyrš čís I

Sokolové pozor! — V nedělní
mimořádné schůzi založen byl při
sboru našem ochotnický odbor
Bratří kteříž by si přáli k němu

přistoupit mohou tak učiniti již
příští pondělí aneb v kterékoliv

jiné pravidelné schůzi Na zdar!
A F Novák taj

Příští pondělí odbývá se pravi
delná schůze Podp Sokola Tyrše
č I a všichni členové jsou žádáni

aby se do ní v plném počtu do
stavili ježto předléhá důležité

jednání 4 F Novák taj

TRŽNÍ ZPRÁVY

OMABA dut IS dubna

Kirntí 3 pUkáfe m "

"OvesC Ibilý 47c

Brambory aové $1(X31I
"

Vejce aar Čerstvé 15c

Máslo misláran 80c lib

Mátlo (rm nejlepl! "

Máflo finn Ipatoi si dobré 23c"

"
Slepice 10c

Knrata _

Kachny P®8i4e "

Kohouti S@9c
"

"Krocani loaiíc
80UTH OMAHA dus 16 dobua

Voli peknl sl nejlepli 13604(85
Krávy lTňQMS
Jslovie 4 0006 60

VoU ks krmeni Iía495
Prsasta nejlepli iKa7i
PrauU prostředni 8tao96
Prasata krabi títká j®710

Oveswjlepti a&a 60

Jshlata 1604SÍ


